
SECRETARÍA DE GOBIERNO

.-35..

 

-¡

ALCALDIA DE PEREIRA

SECRETARIA DE GOBIERNO

DIRECCION OPERATIVA DE CONTROL FISICO

NOTIFICACION POR AVISO

La SECRETARIA DE GOB¡ERNO A TRAVEZ DE LA DIRECCION OPERATIVA

DE CONTROL FISICO, dando cumplimiento a lo previsto por ei inciso 2 del

articulo 69 de la ¡ey 1437 de 2011, código de Procedimiento Administrativo y de lo

Contencioso Administrativo, procede a notificar por intermedio de este aviso al

responsahie del inmuebie ubicado en Ia carrera Avenida de! Rio Otún No.28a—50.

de los actos administrativos por medio de los cuales esta dependencia inicio

ENDAGACION PRELIMINAR auto de tramite No.895 dentro del proceso

administrativo sancionatorio No. 637—2015, seguido en contra del citado por

Intervención y Ocupación del Espacio Púbiico, dicho acto, fue proferido el 17 de

diciembre de 2015.

Para los fines antes previstos, se publica e! presente aviso con una copia integra

de los actos administrativos a notificar en la pagina electrónica de la Alcaldía de

Pereira y en la carteíera de esta Dirección Operativa, por el termino de cinco (5)

días.

Se informa que en contra de ios citados actos administrativos, no procede recurso

aiguno.

Se advierte que ¡a presente notificación se entenderá surtida a partir del día

siguiente de Ia DESFIJACION del presente aviso y sus documentos anexos.

 

El presente aviso, se fija hoy,   
CAR iN--

PIE VALENTINA MONTOYA ESTEBAN

Abogada Control Fisico.

Se desfija hoy,
 

 

 

PIE VALENTINA MONTOYA ESTEBAN

Abogada Control Físico.

Piso 7. Tel: 3248085. Fax: 3248184

 





SECRETARÍA DE GOBIERNO

..35-

 

ALCALDTA DE PEREIRA

 

RADICADO : 637 - 2015

INFRACTOR : POR DETERMINAR

CLASE DE INFRACCIÓN : POR DETERMINAR

UBICACIÓN : Av Rio 28 A 50

ASUNTO _ : INDAGACIÓN PRELIMINAR
 

SECRETARIA DE GOBIERNO, DIRECCIÓN OPERATIVA DE CONTROL

FISICO, Pereira, 17 de diciembre de 2015

AUTO DE TRAMITE No. 895

Con ocasión de la Acción Popuiar No. 2010 - 692, la Secretaria de Gobierno a

través de la Dirección Operativa de Controi Fisico realizó visita técnica el 16 de

diciembre de 2015 en Av Rio 28 A 50 en donde evidenció una vivienda en un área

de protección dei rio Otún.

Esta dependencia, observando ei procedimiento sancionatorio previsto por ei

artículo 47 y siguientes dei Código de Procedimiento Administrativo y de lo

Contencioso Administrativo, aplicable en este caso en atención a lo dispuesto por

ei articuio 108 de la Ley 388 de 1997, y teniendo en cuenta los documentos que

anteceden considera que previo a abrir una investigación por la referida

construcción, se inicie una indagación preiiminar tendiente a verificar la misma,

determinar si contraviene o no el régimen urbanístico, y si lo hace, establecer ei

tipo de infracción urbanística incurrida, asi como, el presunto o presuntos

infractores de ésta.

En consecuencia,

RESUELVE:

PRIMERO: ASUMIR ei conocimiento dei presente asunto.

SEGUNDO: INECIAR indagación preliminar tendiente a verificar ia construcción

arriba mencionada, determinar si contraviene o no el régimen urbanístico, y si lo

hace, estabiecer el tipo de infracción urbanística incurrida, asi como, ei presunto o

presuntos infractores de ésta.

TERCERO: TENER como pruebas ios siguientes documentos:

- Acta de visita e informe técnico de acta de visita. (fot. 1)

Decretar como tales tas siguientes:

. Oficiar a ia Secretaria de infraestructura, para que realice ievantamiento

topográfico con coordenadas terraza, donde se localice la construcción que

es objeto de investigación en este asunto, y se corrobore si la misma se

encuentra locaiizada en el predio identificado con folio No. 010401030004 y

no en otro

CUARTO: ESCUCHAR en exposición iibre a la persona responsable de ta

construcción arriba citada, a fin de que tenga ia Oportunidad de pronunciarse

frenteaél.

Piso 7. Tel: 3248085. Fax: 3248184

L
A
)



SECRETARÍA DE GOBIERNO

_35-

 

ALCALDIA DE PEREIRA

QUINTO: COMUNICAR te presente decisión al correspondiente Agente del

Ministerio Público y al presunto o presuntos infractores.

SEXTO: TRAMETAR te presente investigación atendiendo et procedimiento

previsto por ei artículo 47 y siguientes det Código de Procedimiento Administrativo

y de lo Contencioso Administrativo, en virtud de lo dispuesto por ei Articulo 108 de

ia Ley 388 de 1997.

SEPTIMO: Contra la presente decisión no procede recurso. (Articuio 75 del

Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo)

  COMUNÍQUESE Y CÚI

Proyectó y Elaboró: Mauri : Ivis Lugo

Abogada Contratista.

Piso 7. Tel: 3248085. Fax: 3248184


